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1. PalveluntuoƩajan perusƟedot  
  

YhƟö: Support House Oy  
Y-tunnus: 2475130-0  
YhƟön osoite: KaƟskoskenƟe 178 13100 Hämeenlinna  
YhƟön yhteysƟedot: toiminnanjohtaja Iida Ek-Malinen, iida.ek@lastensuojelukaaria.fi p. 045 1052883  

  
Yksikkö: LastenkoƟ Riihilähde yksiköt: LastenkoƟ Kide ja LastenkoƟ Säde   
Yksikön osoite: Monninraiƫ 2, 05800 Hyvinkää  
Yksikön yhteysƟedot: Kide:  lastenkoƟkide@lastensuojelukaaria.fi ohjaajat Kide 0504798000,   
                                       Säde: lastenkoƟsade@lastensuojelukaaria.fi ohjaajat Säde 0504000684 Yksikön 
vastuuhenkilö: Katja Ruotsalainen   
Yksikön vastuuhenkilön yhteysƟedot: 050 4111214, katja.ruotsalainen@lastensuojelelukaaria.fi  

  

2. Palvelut toiminta-ajatus ja toimintaperiaaƩeet  
Riihilähde tuoƩaa lastensuojelun ympärivuorokauƟsia sijaishuollon palveluita Kanta-Hämeessä Hausjärven 
kunnassa. LastenkoƟ Riihilähde tarjoaa sijaishuoltoa Kiteessä ja Säteessä yhteensä neljälletoista alle 18-
vuoƟaalle lapselle. Lapset ovat hyvinvoinƟalueiden sijoiƩamia. Lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä 
tekee viranomaispäätöksen lapsen sijoiƩamisesta yksikköön. Sosiaalityöntekijä käy yksikön vastuuhenkilön 
kanssa keskustelun lapsen sopivuudesta yksikköön ja sen osaamiseen sekä olemassa olevaan lapsiryhmään, 
ennen sijoiƩamispäätöstä.   

LastenkoƟ Riihilähde on tarkoiteƩu traumataustaisten lasten hoitoon, kasvatukseen ja kuntoutukseen.  
Lapsella voi olla esimerkiksi psykiatrisia, neuropsykiatrisia, sosiaalisia haasteita tai lievä kehitysviivästymä.  

Viitekehyksenä yksikössämme on traumaƟetoinen työote ja työn tukena käytämme soveltuvilta osin DKT- ja 
DDP-terapioiden työmenetelmiä.  

Jokaisen lapsen sopivuus arvioidaan erikseen ennen sijoituksen alkua niillä Ɵedoilla, jotka ovat sillä hetkellä 
saatavilla lapsesta ja hänen Ɵlanteestaan. Riihilähde on ensisijaisesƟ tarkoiteƩu pitkäaikaissijoituksille, 
muƩa mikäli on lapsen edun mukaista ja yksikkö tarjoaa lapselle sopivaa osaamista, voidaan yksikköön 
sijoiƩaa myös lyhyemmäksi aikaa kiireellisen sijoituksen ja avohuollon sijoituksen Ɵlanteissa.  Aina uuden 
lapsen tullessa yksikköön käydään hänen ja perheen kanssa läpi yksikön toimintatavat, hyvän 
kohtelunsuunnitelma sekä täytetään perusƟetolomakkeet. Lapsen ja perheen kanssa sovitaan heille sopivat 
tavat yhteistyöhön, vanhempiin ollaan yhteydessä vähintään viikoiƩain, muusta yhteydenpidosta ja 
läheisten tapaamisista sovitaan lapsen asiakassuunnitelmassa lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän 
johdolla. Yksikönjohtaja huolehƟi kulukorvausten ja käyƩövarojen maksamisesta lapselle ja perheille. Kulut 
määriƩyvät lakien ja puitesopimusten mukaan.  

  

3. Asiakasturvallisuus  
Omavalvonnan yksi keskeisin tarkoitus on varmistaa asiakasturvallisuus. Omavalvonnalla pyritään 
tarkastelemaan ja kiinniƩämään huomiota jatkuvasƟ asiakasturvallisuuden elemenƩeihin ja puuƩumaan 
puuƩeisiin tai asiakasturvallisuuƩa vaarantaviin epäkohƟin väliƩömäsƟ niiden minimoimiseksi tai 
poistamiseksi. Omavalvonta ohjaa toiminnan laadun ja turvallisuuden jatkuvaan ja systemaaƫseen 
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tarkasteluun sekä toimimaan väliƩömäsƟ, puuƩeita tai riskejä havaiƩaessa. Asiakasturvallisuus koostuu 
fyysisistä, psyykkisistä ja sosiaalisista turvallisuustekijöistä.  

 

3.1 Palveluiden laadulliset edellytykset  
Yksiköissä noudatetaan sosiaali- ja terveysministeriön 2019 julkaisemia lastensuojelun sijaishuollon 
laatukriteereitä hƩps://julkaisut.valƟoneuvosto.fi/handle/10024/161862 palvelun laadun varmistamiseksi. 
Laatukriteerit ohjaavat yksikön toimintaa ja varmistavat, eƩä lapsen kanssa työskentely on laadukasta.  

Laatupoikkeamista raportoidaan kirjallisesƟ erillisellä työkalulla, jonka avulla seurataan laatupoikkeamia ja 
päästään käsiƩelemään ja kehiƩämään toimintaa. Kaaria konsernissa on lisäksi laatukäsikirja, joka ohjaa 
kaikkia konsernin yhƟöitä.   

AsiakaspalauteƩa kerätään asiakaslapsilta, -perheiltä ja sosiaalityöntekijöiltä säännöllisesƟ kirjallisen 
palauƩeen muodossa sekä arjessa saatu palaute kirjataan käsiƩelyä varten aina, kun sitä asiakkailta 
saadaan. AsiakaspalauƩeen pohjalta tarkastellaan toiminnan laatua ja kehitetään toimintaa.   

Laatupoikkeamat käsitellään aina heƟ niiden ilmeƩyä ja tehdään tarviƩavat toimenpiteet sekä seurataan 
näiden toteutumista. Laatupoikkeamia kerätään eri kategorioista, joƩa voidaan tarkastella poikkeamia myös 
kategorisesƟ laajemmassa miƩakaavassa. Poikkeamat raportoidaan kootusƟ 4kk välein konsernin 
verkkosivuilla www.lastensuojelukaaria.fi.  

3.2 Vastuu palveluiden laadusta  
Yksikön vastuuhenkilö johtaa ja valvoo palveluiden laatua, lainmukaisuuƩa ja palveluiden tuoƩamiseen 
liiƩyviä sopimuksia. Yksikön vastuuhenkilö huolehƟi, eƩä palvelun laadulle asetetut kriteerit, lain 
vaaƟmukset ja sopimusten sisältö toteutuu kunkin asiakkaan saamassa palvelussa jatkuvasƟ. Vastuuhenkilö 
on vastuussa, eƩä jokainen työntekijä ja asiakas Ɵetää palvelun laatukriteerit ja omavalvonnallisen sisällön 
ja on Ɵetoinen, kuinka laatupoikkeamista tai epäkohdista ilmoitetaan ja kenelle. Jokaisen työntekijän vastuu 
on toimia omavalvontasuunnitelman, lain ja sopimusten vaaƟmusten mukaisesƟ.   

Yksikön vastuuhenkilö raportoi toiminnan laadusta ja poikkeamista eteenpäin yrityksen johdolle. 
Laatupoikkeamia käsitellään jatkuvasƟ niin yksikkö, yhƟö kuin konsernitasollakin.   

Ruokahuollosta ja sen valvonnasta vastaa koko henkilöstö. Yksikössä on yhdessä lasten kanssa laadiƩu 
ruokalista, jossa on huomioitu ajankohtaiset ravintosuositukset. Yksikössä kierrätetään ja pyritään 
minimoimaan ruokahävikkiä. Valvomme asianmukaisesƟ ruokien ja kylmälaiƩeiden lämpöƟloja.  

3.3 Asiakkaan asema ja oikeudet  
Asiakkaalla on oikeus saada tarvitsemaansa palvelua. Lastensuojelun sijaishuollon palvelun 
järjestämisvastuu on aina hyvinvoinƟalueella. HyvinvoinƟalue ostaa lapsen tarpeeseen sopivan palvelun 
palveluntuoƩajalta viranomaispäätöksellä. Asiakkaalla on oikeus tulla kuulluksi häntä koskevassa päätöksen 
teossa ja asiakkaalla on ƟedonsaanƟoikeus häntä koskevissa asioissa. Yksikkö tuoƩaa palvelua  
hyvinvoinƟalueen ostamana ja näin toteuƩaa sosiaalityöntekijän vastuulla olevaa palveluiden järjestämisen 
tehtävää suhteessa sijoiteƩuun lapseen ja sijoituksen tarpeeseen ja palvelun osteƩuun sisältöön nähden. 
Lasta ja perheƩä tulee kuulla sijoituspaikan valinnassa ja sijoituksen aikana sekä sen pääƩyessä ja 
asiakkaalla tulee olla tosiasiallinen mahdollisuus vaikuƩaa palvelun suunniƩeluun ja toteuƩamiseen.   

Sosiaalityöntekijä laaƟi säännöllisesƟ asiakkaan asiakassuunnitelman, jonka mukaisesƟ palvelua tuotetaan. 
Yksikön oma hoito- ja kasvatussuunnitelma tehdään asiakkaan, perheen ja sosiaalityöntekijän kanssa 
yhdessä tukemaan lapsen saamaa hoitoa ja kasvatusta ja sen oikea-aikaisuuƩa, laatua ja tavoiƩeellisuuƩa. 
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Suunnitelmat päivitetään säännöllisesƟ ja aina tarviƩaessa asiakkaan Ɵlanteen sitä vaaƟessa. Jokaisella 
asiakkaalla on omaohjaajapari, joka huolehƟi lapsen suunnitelmien mukaisesta hoidosta yhdessä yksikön 
johdon kanssa ja he pitävät huolen, eƩä kaikki lasten kanssa työskentelevät Ɵetävät ajantasaisesƟ asiakasta 
koskevat asiat.  

Asiakkaalla on oikeus asialliseen kohteluun. Asiakasta kohdellaan kunnioiƩavasƟ palvelua tuoteƩaessa. 
Asiakkaalla on itsemääräämisoikeus ja sitä kunnioitetaan kaikessa palvelun tuoƩamisen aikana. Mikäli 
palvelun aikana lapseen joudutaan kohdistamaan lastensuojelulain mukaisia rajoitustoimenpiteitä, tehdään 
se aina lain vaaƟmusten mukaisesƟ. Rajoitustoimenpiteistä on laadiƩu kirjallinen ohje ja henkilöstö on 
kouluteƩu rajoitustoimenpiteiden käyƩöön. Lisäksi yksikössä on rajoitustoimenpiteiden delegoinƟhje ja 
sääntö, jossa yksikön vastuuhenkilön määräyksellä oikeutetut työntekijät on nimeƩy. Vain nämä henkilöt 
voivat pääƩää rajoitustoimenpiteiden käytöstä siinä laajuudessa kuin ne on määräyksessä mainiƩu.  

Asiakas on oikeuteƩu hyvään kohteluun. Yksikössä on laadiƩu yhdessä asiakkaiden kanssa Hyvää kohtelua 
koskeva suunnitelma, jossa on määritelty hyvää kohtelua koskevat asiat, tavat sekä epäkohtailmoitusohje ja 
sen laaƟminen sekä kenelle se osoitetaan. Velvollisuus ja oikeus epäkohdasta ilmoiƩamiseen on kaikilla 
asiakkaan kanssa työskentelevillä sekä asiakkaalla itsellään. Henkilöstön tehtävä on auƩaa asiakasta 
ymmärtämään oikeutensa sekä tarviƩaessa auteƩava epäkohtailmoituksen tekemisessä.  

Asiakkaan asioissa sosiaaliasiavastaavan tehtäviä hoitaa hyvinvoinƟalueen sosiaaliasiavastaava.  

Kanta-Hämeen hyvinvoinƟalueen sosiaaliasiavastaavana toimii Satu Loippo.   
Sosiaaliasiavastaavan sähköposƟosoite: satu.loippo@omahame.fi  

  

3.4 Muistutuksen ja kantelun tekeminen sekä käsiƩely  
  

3.4.1 Ohjeet asiakkaalle  
Jos olet tyytymätön saamaasi palveluun, toimi alla olevien ohjeiden mukaan.  

KäsiƩele asia palvelua antaneessa toimintayksikössä. Ensisijainen tapa selviƩää palvelussa ilmennyt 
ongelma on keskustelu palvelua antaneessa toimintayksikössä. Keskustele kyseessä olevan henkilön tai 
hänen esihenkilönsä kanssa. Näin asiat voidaan selviƩää nopeasƟ.  

Voit myös oƩaa yhteyƩä sosiaalihuollon asioissa sosiaaliasiavastaavaan, jos tarvitset apua ja neuvoja asian 
käsiƩelyssä. YhteysƟedot löydät kohdasta 3.3 tai saat ne henkilökunnalta.  

Jos keskustelu ei auta, voit tehdä kirjallisen muistutuksen toimintayksikköön.  

Tee muistutus:  

Kirjoita mahdollisimman selkeä kuvaus asiasta, josta haluat tehdä muistutuksen. Kerro mahdollisimman 
tarkasƟ, milloin ja missä tapaus saƩui. Kerro selkeäsƟ, mihin olet tyytymätön saamassasi palvelussa. Voit 
tehdä muistutuksen vapaamuotoisesƟ.  

Lähetä muistutus toimintayksikköön johtajalle. Hänen täytyy selviƩää asia ja vastata sinulle kirjallisesƟ. 
Vastaus annetaan noin kuukauden sisällä.  

Jos et ole tyytyväinen saamaasi vastaukseen, voit tehdä ilmoituksen omalle sosiaalityöntekijälle tai kantelun 
aluehallintovirastolle.   
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Jos palvelua saanut asiakas ei sairauden, henkisen toimintakyvyn vajavuuden tai muun vastaavan syyn 
vuoksi kykene itse tekemään muistutusta tai jos hän on kuollut, muistutuksen voi tehdä hänen laillinen 
edustajansa, omaisensa tai muu läheisensä.  

Tee kantelu aluehallintovirastoon.  

Ohjeet kantelun tekemiseen aluehallintovirastolle löydät aluehallintoviraston verkkosivuilta 
hƩps://avi.fi/asioi/henkiloasiakas/valvonta-ja-kantelut .  

  
3.4.2 Ohjeet henkilökunnalle:  
Jos olet havainnut puuƩeita sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämisessä tai sisällössä, tee ilmoitus 
ensisijaisesƟ palveluja tuoƩavalle tai järjestävälle taholle. Jos asia koskee yksiƩäistä henkilöä tai 
asiakasƟlanneƩa, voit tehdä muistutuksen toiminnasta vastaavaan yksikköön tai kantelun 
aluehallintovirastoon.  

Sosiaali- ja terveydenhuollon työntekijänä tai palveluntuoƩajana sinulla on lakisääteinen velvoite ilmoiƩaa 
asiakas- tai poƟlasturvallisuuƩa vaarantavasta epäkohdasta tai sen uhasta, jos salassapitosäännökset eivät 
sitä estä. Jos kuulut henkilöstöön, tee ilmoitus palveluyksikön vastuuhenkilölle tai muulle toiminnan 
valvonnasta vastaavalle henkilölle. Jos ilmoiƩamaasi asiaa ei korjata viivytykseƩä, voit ilmoiƩaa siitä 
aluehallintovirastoon. Sinuun ei saa kohdistaa vastatoimia tekemäsi ilmoituksen seurauksena.  

Voit tehdä ilmoituksen sosiaali- ja terveydenhuollon epäkohdasta lomakkeella  
hƩps://sa01elysuomifilomakkeet.blob.core.windows.net/blobsuomifilomakkeet/AVI/avi050607h_fi_Ilmoitu 
s_sosiaali_tai_terveydenhuollon_toiminnan_epakohdasta.pdf . Täytä lomake ja lähetä se oman alueesi 
aluehallintoviraston kirjaamoon. SuosiƩelemme, eƩä lähetät sen heille turvasähköposƟlla.  

3.5 Henkilöstö  
Yksikön henkilöstö koostuu vastuuhenkilönä toimivasta yksikön johtajasta, vastaavasta ohjaajasta sekä lain 
mitoitukset täyƩävästä hoito- ja kasvatushenkilöstöstä. Yksiköissä työskentelee yksikön johtajan lisäksi 
yhdeksän sosiaali- ja terveysalan ohjaajaa, joista viisi on ammaƫkorkeakoulun tutkinnon suoriƩaneita ja 
neljä lähihoitajaa tai muun soveltuvan koulutuksen suoriƩaneita. Yksikössä käytetään sijaisia tarviƩaessa 
resurssin lisäämiseksi, sairauspoissaolojen sijaistamiseksi sekä vuosilomien sijaistamiseksi.  Akuuteissa 
Ɵlanteissa henkilöstöä on tukemassa myös esihenkilöiden ympärivuorokauƟnen päivystys, josta on laadiƩu 
erillinen ohjeistus henkilöstölle. Yksikössä työskentelee sinne valitut pitkäaikaiset sijaiset ja 
vuorokohtaisessa sijaistamisessa kiinnitetään huomiota sijaisen pätevyyteen ja osaamiseen kulloisessakin 
sijaistustarpeessa. Henkilöstö on lastensuojelulain vaaƟmusten täyƩävää niin koulutukseltaan kuin 
osaamiseltaan.   

Henkilöstön osaamista seurataan jatkuvasƟ suhteessa omavalvonnan raportoinƟin (erillinen  
riskipulssijärjestelmä, johon havainnot kirjataan), asiakaspalauƩeeseen (sekä säännöllisesƟ keräƩävään eƩä 
jatkuvasƟ keräƩävään palauƩeeseen) ja muihin havaintoihin nojaten, joita arjessa tulee vastaan. Epäkohdat 
toiminnassa tai puuƩeet henkilöstön osaamisessa korjataan väliƩömäsƟ niiden tullessa ilmi.  

Yksikön johtaja seuraa ja valvoo henkilöstön ammaƫpätevyyksiä ja ammaƫoikeuksia ja vastaa henkilöstön 
lainmukaisuudesta.  
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Yksikön johtaja tarkistaa jokaisen työntekijän lasten kanssa työskentelevän rikosrekisterioƩeen työsuhteen 
alkaessa ja pitää näistä kirjaa.   

Sosiaali- ja terveysalan opiskelijat haastatellaan esihenkilön toimesta riiƩävän soveltuvuuden turvaamiseksi. 
Työryhmästä määritellään vastuuhenkilö ohjaamaan opiskelijan työharjoiƩelua.  Yksikössä opiskelija voi 
toimia ohjaajan kanssa opiskelija roolissa. Opiskelija ei voi toimia työntekijänä / sijaisena harjoiƩelun 
suoriƩamisen yhteydessä. Opiskelija voi toimia esimerkiksi sijaisena, kun hänellä on aikaisempi soveltuva 
tutkinto tai 140 opintopisteƩä suoriteƩuna sekä riiƩävä varmisteƩu osaaminen kyseiseen tehtävään. 
Yksikön johtaja tekee asiasta aina päätöksen. 

 

3.5.1 Henkilöstön riiƩävyyden seuranta  
Henkilöstön riiƩävyyƩä seurataan säännöllisesƟ työvuorosuunniƩelussa sekä toteumista. Henkilöstön 
vahvuuden vuorokohtaisesƟ arvioi ja pääƩää yksikön johtaja ja hänen delegoimana yksikön vastaava 
ohjaaja. Resurssi kohdennetaan aina yksikön tarpeiden mukaisesƟ vähintään lain minimivaaƟmuksen 
täyƩäen.  

Mikäli työntekijän työsuhde yksikössä pääƩyy, aloitetaan väliƩömäsƟ rekrytoinƟprosessi uuden työntekijän 
saamiseksi. Lisäksi henkilöstön sitoutumiseen ja vaihtuvuuteen pyritään vaikuƩamaan hyvällä johtamisella, 
kilpailukykyisellä palkkauksella sekä työhyvinvoinƟin panostamalla ja tarjoamalla henkilöstölle osaamista 
tukevaa koulutusta sekä työnohjausta.   

Henkilöstö perehdytetään työhön erillisen perehdytysohjelman mukaisesƟ ja henkilöstölle varataan 
säännöllisesƟ mahdollisuus kahdenkeskiseen keskusteluun esimiehen kanssa riiƩävän osaamisen 
varmistamiseksi ja henkilökohtaisen osaamisen vahvistamiseksi. Henkilöstön osaamista kehitetään 
jatkuvasƟ kulloisenakin toimintavuonna tarjoƩavalla yksikön profiilin ja henkilöstön olemassa olevan 
osaamisen näkökulmasta tarpeellisella koulutuksella.   

  

3.6 Monialainen yhteistyö ja palvelun koordinoinƟ  
Yksikkö koordinoi ja osallistuu tarviƩavilta osin ja sosiaalityöntekijän kanssa yhdessä sovitulla tavalla 
asiakkaan tarvitsemien palveluiden saatavuuƩa ja yhteistyötä. Asiakkaan palveluita ovat mm 
terveydenhuolto, oppilaitokset, harrastukset sekä eri terapiapalvelut. Asiakasta tuetaan palveluiden 
käyƩöön ja hänelle hankitaan hänelle tarvitsemansa palvelut.  

3.7 ToimiƟlat ja välineet  
Yksiköllä on sen toimintaan soveltuvat lupaviranomaisen (AVI) hyväksymät Ɵlat. Toiminnassa käyteƩävät 
välineet ovat asianmukaiset ja toimivat.   

3.7.1 ToimiƟlojen riskit ja riskienhallinta  
ToimiƟloissa tehdään säännöllisesƟ riskikartoitusta toimiƟlojen turvallisuuden takaamiseksi ja riskien 
minimoimiseksi. Lisäksi riskejä tarkastellaan toimintaa valvovien viranomaisten (AVI, hyvinvoinƟalueet), 
työsuojeluviranomaisen, terveysviranomaisen ja pelastusviranomaisen kanssa säännöllisin väliajoin. 
Yksikössä tehdään turvallisuuteen liiƩyviä katselmuksia ja auditointeja säännöllisesƟ vähintään kerran 
vuodessa ja niistä kirjataan erillinen raporƫ Riskipulssi-järjestelmään.  
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Mikäli toimiƟloissa havaitaan riskejä, niistä raportoidaan Riskipulssi-järjestelmässä, jonka kauƩa tehdystä 
ilmoituksesta lähtee Ɵeto väliƩömäsƟ yksikön vastuuhenkilölle sekä yrityksen johdolle. Riskit minimoidaan 
väliƩömäsƟ ja korjaustoimenpiteet aloitetaan riskin poistamiseksi/minimoimiseksi.  

 

3.7.1.1 Puhtaanapito ja hygienia  
Yksikössä on olemassa erilliset siivousohjeet ja omavalvonta puhtaanapidon ja hygienian varmistamiseen. 
Puhtaanapidosta sekä hygieniasta huolehƟi hoito- ja kasvatushenkilöstö yhdessä lasten kanssa, lapsia 
osallistaen ja heitä ohjaten lapsen ikätason ja osaamisen huomioiden. Lisäksi yksikössä käy säännöllisesƟ 
ulkopuolinen siivousyritys, joka perussiivouksen lisäksi huolehƟi säännöllistä puhdistusta vaaƟvista 
siivouskohteista. Tämä pitää sisällään mm. Laƫakaivojen puhdistuksen sekä ilmalämpöpumppujen 
puhdistuksen.  

3.7.2 Tietoteknologiset järjestelmät ja Ɵetosuoja  
AsiakasƟetojärjestelmänä käytetään Myneva Oy:n Nappulaa. Nappula on Valviran hyväksymä 
asiakasƟedonjärjestelmä. Tietoteknisten järjestelmien käytöstä ohjataan Ɵetoturvasuunnitelmassa. 
Tietoturvasuunnitelma sisältää Ɵetoturvan omavalvonnalliset toimenpiteet, ohjeet Ɵetoturvalliseen 
asiakasƟetojen käsiƩelyyn ja poikkeamista ilmoiƩamiseen.   

3.7.3 Lääkinnälliset välineet  
Lääkinnälliset laiƩeet ovat asiakaskohtaisia, lukuun oƩamaƩa kuumemiƩaria, verenpainemiƩaria ja 
henkilövaakaa.  

3.8 Lääkehoitosuunnitelma  
Yksikön lääkehoitosuunnitelma on laadiƩu 29.9.2025. 
Lääkehoitosuunnitelma on lääkehoidosta vastaavan lääkärin allekirjoiƩama. Lääkehoitosuunnitelma vastaa 
sosiaali- ja terveydenhuollon lääkehoito opasta. Lääkäri myöntää kaikki lääkeluvat yksikössä ja yksikön 
johtaja pitää luvista kirjaa.  

  

3.9 AsiakasƟetojen käsiƩely ja Ɵetosuoja  
Tietoturvasuunnitelma yhdessä Ɵetosuoja selosteiden ja asiakasƟetojen käsiƩelyohjeiden kanssa 
muodostavat Ɵeto suojan suunnitelmallisen valvonnan ja asiakasƟetojen asianmukaisen käsiƩelyn.   

AsiakasƟetojen käsiƩelylle on olemassa kirjalliset ohjeet. Yksikön johtaja vastaa siitä, eƩä henkilökunnalla 
on riiƩävä Ɵetotaito ja osaaminen asiakasƟetojen käsiƩelylle sekä ovat tutustuneet ja ymmärtäneet 
kirjalliset ohjeet sekä Ɵetoturvan omavalvonnalliset elemenƟt.   

Support Housen Ɵetosuojavastaavana toimii toiminnanjohtaja Iida Ek-Malinen.   

  

3.10 SäännöllisesƟ keräƩävän ja muun palauƩeen huomioiminen  
AsiakaspalauteƩa kerätään säännöllisesƟ asiakaslapselta, tämän perheeltä, asiakkaan  
vastuusosiaalityöntekijältä sekä muilta mahdollisilta sidosryhmiltä. Palaute kerätään sähköisellä lomakkeella 
kaksi kertaa vuodessa. Asiakaspalaute käsitellään ja sen pohjalta toimintaa kehitetään. Lisäksi kerätään 
spontaania palauteƩa sekä palauteƩa asiakassuhteiden pääƩyessä.   

Henkilöstöltä kerätään palauteƩa vuosiƩain henkilöstökyselyllä. Henkilöstökyselyn pohjalta pyritään 
kehiƩämään työssäjaksamista ja työhyvinvoinƟa.   
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4. Omavalvonnan riskienhallinta  
Omavalvonnan riskienhallinta on osa jokaisen työntekijän jokapäiväistä työtä työpaikalla. Yksikön johtajan 
tehtävä on huolehƟa siitä, eƩä jokaisella on riiƩävä Ɵeto ja osaaminen riskien tunnistamiseen ja niistä 
ilmoiƩamiseen.   

Omavalvonnalliset riskit, poikkeamat ja haiƩatapahtumat ilmoitetaan sähköisellä lomakkeella 
Riskipulssijärjestelmään.   

4.1 Riskienhallinnan vastuut, riskien tunnistaminen ja arvioiminen  
Riskejä havainnoidaan jatkuvasƟ työssä. Riskeistä ilmoitetaan yksikön johtajalle, jonka tehtävä on käynnistää 
väliƩömäsƟ toimenpiteet riskin poistamiseksi/minimoimiseksi. Arjen havaintojen lisäksi yksikössä tehdään 
säännöllisesƟ riskikartoituksia, joissa pyritään arvioimaan olemassa olevat riskit ja tunnistamaan muutokset 
mahdollisissa riskitekijöissä.   

TyösuojeluorganisaaƟo, esihenkilöt sekä yrityksen johto käsiƩelevät riskejä säännöllisesƟ osana omia 
kokouksiaan sekä tarviƩaessa useammin.   

Työn keskeiset riskit liiƩyvät fyysisiin toimiƟloihin, toimiƟlojen ulkopuolella toimimiseen, psyykkiseen 
kuormitukseen, väkivallan riskiin, infekƟo riskiin sekä ulkoisiin riskitekijöihin.   

InfekƟoiden torjumiseksi henkilöstö tehostaa puhtaanapitoa. InfekƟoista ilmoitetaan yksikön johtajalle 
väliƩömäsƟ joka vastuuhenkilönä ohjeistaa henkilöstön toimimaan alueen terveydenhuollon viranomaisten 
infekƟotorjunnan ohjeistusten mukaisesƟ. Yksikössä on myös erillinen ohjeistus henkilöstölle infekƟoiden 
torjumiseksi.  

4.2 Riskienhallinnan keinot ja toiminnassa ilmenevien epäkohƟen ja puuƩeiden käsiƩely  
Riskejä pyritään hallitsemaan ennakoitavalla ja tarkkaan suunnitellulla työllä suhteessa toimiƟloihin, 
asiakasprofiiliin sekä henkilöstön osaamiseen. Kaikkia riskitekijöitä ei voida poistaa, muƩa 
suunnitelmallisuudella ja selkeillä ohjeilla niitä voidaan minimoida.   

Riskejä tai vaaraƟlanteita havaitessa ne raportoidaan, joƩa niiden käsiƩely voidaan aloiƩaa. Riskit 
ilmoitetaan sähköiseen järjestelmään, jossa kategorioita riskeille ovat:   

 työturvallisuus 
 tapaturma  
 uhka- ja väkivaltaƟlanne  
 kiinteisö-, kone- tai laiterikko  
 posiƟivinen havainto  
 turvallisuusaloite  
 hoito- ja kasvatuspoikkeama  

Jokainen ilmoitus käsitellään ja sen osalta tehdään vaadiƩavat toimenpiteet. Kaikki ilmoitukset käsitellään 
tämän jälkeen työryhmissä Ɵimipalavereiden yhteydessä. Tarkoituksena tunnistaa ja ehkäistä riskien 
toistuminen.   

4.3 Riskienhallinnan seuranta, raportoinƟ ja osaamisen varmistaminen  
Toimenpiteiden osalta tullaan aina seuraamaan niiden toteutumista, ne raportoidaan ilmoitukseen ja ovat 
osa riskien seurantaa. Mikäli havaitaan puuƩeiƩa osaamisessa, järjestetään lisää perehdytystä tai 
koulutusta, joƩa osaaminen saadaan riiƩävälle tasolle. StaƟsƟikkaa seurataan säännöllisesƟ yksikkötasolla 
sekä koko organisaaƟon tasolla.   
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Mikäli riskit eivät poistu tai riskin mahdollisuuƩa ei pystytä omavalvonnallisin keinoin minimoimaan 
palveluntuoƩajan toimesta, on työntekijällä velvollisuus ilmoiƩaa asiasta valvontalain 29§ (Laki sosiaali- ja 
terveyspalveluiden valvonnasta) mukaisin menetelmin. Työntekijöitä ohjataan valvontalain osalta 
perehdytyksessä sekä toiminnan aikana säännöllisesƟ yksikön johtajan toimesta.  

4.4 Ostopalvelut ja alihankinta  
YhƟö hankkii alihankintana kiinteistöhuollon sekä siivouspalvelut. YhƟö on varmistanut palvelusopimusta 
solmiƩaessa sekä palvelusuhteen aikana, eƩä palveluntuoƩajat täyƩävät lakisääteiset yritystoiminnan 
periaaƩeet. Lisäksi heidän kanssaan on tehty salassapito sopimus toimiessaan yhƟön Ɵloissa. Alihankkijat 
eivät osallistu millään tapaa hoito- ja kasvatustyöhön, eikä heillä ole pääsyä asiakasƟetoihin.   

Henkilöstö on ohjeisteƩu ja osallisteƩu valvomaan alihankkijoiden työn asiamukaisuuden toteutumista. 

4.5 Valmius ja jatkuvuudenhallinta  
YhƟössä on valmius- ja jatkuvuudenhallinta suunnitelma. Yksikön johtaja vastaa, eƩä yksikössä on riiƩävä 
Ɵeto ja osaaminen suunnitelman sisällöstä sekä riiƩävä suunnitelman mukainen varustus. Yksikön johtaja 
yhdessä muun yrityksen johdon kanssa laaƟi ja päiviƩää suunnitelman säännöllisesƟ ja tarviƩaessa sekä 
ƟedoƩaa muutoksista henkilöstöä.   

5. Omavalvontasuunnitelman toimeenpano, julkaiseminen, toteutumisen seuranta ja 
päiviƩäminen  

Omavalvontasuunnitelma on laadiƩu yhdessä henkilöstön kanssa, joƩa se vastaa parhaiten yksikköä, jossa 
toimitaan. YhƟökohtaiset asiat on laadiƩu yhƟön johdon toimesta ja muokaƩu vastaamaan 
toimintayksikköä ja sen toimintaa.   

5.1 Toimeenpano  
Omavalvontasuunnitelma päivitetään aina, kun siihen on tarpeen tehdä muutoksia. Muutostarpeista 
ilmoiƩaminen on jokaisen työntekijän velvollisuus ja oikeus. Omavalvontasuunnitelmaan sitoutuminen ja 
sen sisällön tuntemus lähtee henkilöstön perehdyƩämisestä, säännöllisestä omavalvonnallisten asioiden 
läpikäymisestä sekä jokaisen työntekijän kuulemisesta.   

5.2 Julkaiseminen, toteutumisen seuranta ja päiviƩäminen  
Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä yrityksen verkkosivuilla www.lastensuojelukaaria.fi sekä yksikössä 
tulosteƩuna. Omavalvontasuunnitelman poikkeama ja havaintoraporƫ tulee niin ikään verkkosivuille neljän 
kuukauden välein. Omavalvontasuunnitelman päiviƩäminen tehdään vähintään kerran vuodessa ja 
tarviƩaessa useammin.  

  

 
Katja Ruotsalainen  

  

  

   
 

Hausjärvi 14.10.2025   

  


